Hatta, işlediğimiz hadisin kadının aklı ve dini ile ilgili bölümünden önce tartışmasız merfu olarak geçen, "Ey kadınlar topluluğu, sadaka veriniz!" cümlesinin bile mevkuf (Abdullah b. Mes'ud'un kendi hitabı) tariki bulunmaktadır.⁹ Bu durumun tabii karşılanması gerekmektedir. Bu yüzden biz, Dârimî (v. 255/868)'nin, Vâil b. Mühâne vâsıtasıyla Abdullah b. Mes'ud'dan naklettiği mevkuf tarihin¹⁰, başta Buhârî (v. 256/869) ve Müslim (v. 261/874) tarafından rivayet edilen merfû tarike¹¹ tercih edilmesini zorunlu kılan sebeplerin/delillerin bulunmadığı ve ihtiyatta yaklaşılarak konunun geniş perspektiften değerlendirilmesi gerektiği kanaatini taşımaktayız. Daha önce temas edildiği üzere, Abdullah b. Mes'ud, Rasûl-i Ekrem'in söz konusu hadisini (belki de ilk defa) hanımı Zeynep'ten duymuştur/öğrenmiştir. Bu durum, hadisin ilgili kısmının, "başlangıçta mevkuf iken sonradan merfu hale geldiğini" değil, aksine başlangıçta merfu iken sonradan Abdullah b. Mes'ud tarafından da (mevkuf olarak) dile getirildiğini düşündürmektedir. Kaldı ki, mevkuf haberin isnad zincirinde Vâil b. Mühâne et-Teymî bulunmaktadır. Kûfeli olan bu râvî hakkında İbn Sa'd (v. 230/844), "Onun rivayet ettiği hadisler az idi" derken¹², Zehebi (v. 748/1347) "Vâil b. Mühâne'nin İbn Mes'ud'dan rivayeti maruf değildir. Onun tek bir hadis rivayeti vardır"¹³ demektedir. İbn Hacer (v. 852/1448) ise "Vâil, ikinci tabakadan makbul bir râvidir"¹⁴ diyerek olumlu bir ifade kullanmaktadır. Onun bu ifadesi karşısında, Şuayb Arnavud ile Beşşâr Avvâd'ın, "Hayır, aksine Vâil meçhul bir râvidir. Ondan rivayetle tek bir kişi teferrüde kalmıştır. Sadece İbn Hibban onu "Sikât"ında¹⁵ zikretmiştir.

ederken, diğer bir kısmı da, suretin aynaya yansımaları gibi cennet ve cehennemin de duvar üzerinde temsil edildiğini/temessül ettiğini desteklemektedir. Bu durumu, vak'anın farklı ortam ve şartlarda zuhur ettiğini göstermektedir. Nitekim hadis ve fıkıh otoritelerimizden İbn Hacer el-Askalani (v. 852/1448), "Rasulullah'ın (s.a.) cennet ve cehennemi muhtelif şekillerde iki defa hatta defalarca görmesini engelleyecek hiçbir sebep yoktur" diyerek konuya açıklık getirmekte ve Allah tarafından Rasulullah'a cennet ve cehennemi hakiki manada görecek/algılayacak özel bir idrak gücü verilmiş olmasını

Hayız müddetinden sonra kadın orucu kaza eder. Namazları kaza etmekten ise muaf tutulmuştur.

Hayız hali esnasında namaz, oruç ve Kur'an tilaveti gibi ibadetlerini terkeden kadının sevap kazanıp kazanamayacağı ulema arasında tartışma konusu olmuştur. Hanefi fakihî ve hadis alimi Aynî (v. 855/1451), "Haramı terkettiğinden dolayı yine de sevaba nail olmalıdır"⁵³ diyerek tercih ve temayülünü belirtmiştir. Özel hallerinde bazı ibadetleri terketmek mecburiyeti karşısında hanımlar, dua, zikir, ilim, tefekkür, istiğfar ve tesbih gibi -tabir caizse- alternatif diyebileceğimiz ibadetleri yerine getirmek suretiyle ruhen hissettikleri eksikliği telafi ederek büyük sevaba nail olabilirler.

DİPNOTLAR :

1. Buhari, Hayız, 6; Zekat, 44; Müslim, İman, 132; Ebu Davud, Sünnet, 15; Tirmizi, İman, 6; İbn Mace, Fiten, 19; Ahmed b. Hanbel, II, 67, 373.
2. İmam Buhari (v. 256/869) ile Müslim'in (v. 261/874) her ikisinin de "Sahih" adlı kitaplarına aldıkları hadis "Müttefekun aleyh (sahih oluşunda ittifak edilen hadis) ismini alır.
3. Akdemir, Salih; "Tarih Boyunca ve Kur'an-ı Kerim'de Kadın," İslami Araştırmalar Dergisi, Ekim 1991, s. 266, 269.
4. İbn Huzeyme, Sahih, IV, 106.
5.